

PROTOKÓŁ

z XLIX sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 14 lutego 2018 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.

Na sesji obecnych było 14 radnych.

Zgodnie z tematyką obrad:

Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości, oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waław Smykla o godz. 14.00. Następnie przewodniczący odczytał wspomnienie z życia Kazimierzy Kwiatkowskiej, która zmarła 12 lutego 2018 roku. Długoletniej działaczki samorządowej, odznaczonej statuetką „Zasłużony dla Miasta i Gminy Baranów Sandomierski”, byłej Burmistrz, Radnej Rady Powiatu, Radnej Rady Miejskiej. Wszyscy po odczytaniu wspomnienia powstałi i uczcili jej pamięć minutą ciszy.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w załączonym zaproszeniu do niniejszego protokołu). Następnie odczytał pismo od Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski z prośbą o wprowadzenie pod obrady XLIX sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim w dniu 14 lutego 2018 roku projektu uchwały jak niżej:

1) w sprawie przeprowadzenia scaleniowego w miejscowości Wola Baranowska (jako projekt 5.7)

Przewodniczący poprosił o komentarz dotyczący przedłożonego wniosku. Głos zabrał Burmistrz Marek Mazur, który wyjaśniał że pojawiły się duże środki finansowe w województwie na przeprowadzanie scaleń gruntów. Z racji że procedura naboru wniosków rozpoczyna się przed połową roku a przygotowanie wymaganej dokumentacji jest bardzo czasochłonne, zwróciliśmy się do radnych o podjęcie już uchwały intencyjnej w tej sprawie, by nie tracić czasu i już móc przystępować do kompletowania dokumentacji.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania co do porządku obrad. Pytań nie zadano. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały pod obrady sesji. Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych na 14 obecnych w czasie głosowania, jeden radny wstrzymał się od głosu. Wniosek został przegłosowany.

Przewodniczący poddał pod głosowanie program sesji. Za przyjęciem programu sesji głosowało 14 radnych na 14 obecnych w czasie głosowania. Tym samym przyjęto nowy program sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim poinformował radnych, że protokół z XLVIII sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Pkt. 4.1

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwał w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Knapy.

Następnie poprosił o zabranie głosu przez radnego z Miejscowości Knapy Pana Wojciecha Mazura. Radny stwierdził, że uchwała ma charakter porządkowy ale szczegółów nie zna.

Głos zabrał Z-ca Burmistrza Pan Marek Barszcz – wyjaśnił, że uchwała ma rzeczywiście charakter porządkowy i wynika z tego, że przy tworzeniu zmian do poprzedniej uchwały w tej sprawie, która podjęta była w grudniu, nie było jeszcze wykonanego operatu geodezyjnego i pojawiły się w związku z tym rozbieżności w numeracji działek. W związku z powyższym proponujemy uchylene poprzedniej uchwały dotyczącej zmian w uchwale z dnia 24 sierpnia 2017 roku i podjęcie nowej z właściwymi numerami działek.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 4.2

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością Gminy Baranów Sandomierski, w trybie bezprzetargowym, na rzecz obecnych najemców.

Głos zabrał Burmistrz Marek Mazur wyjaśniając, że projekt uchwały jest wynikiem wniosku mieszkańców o rozłożenie na raty kwoty zakupu mieszkań komunalnych, których są obecnie użytkownikami. Burmistrz zaznaczył, że umowy będą tak skonstruowane, że z chwilą podpisania gmina nie będzie ponosić kosztów remontów mieszkań ani budynków.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego komisji budżetowej. Radny Wojciech Mazur potwierdził, że projekt był omawiany na poniedziałkowym posiedzeniu komisji i poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię w tej sprawie.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. W związku z tym, poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, 2 radnych wstrzymało się od głosu, uchwała została przyjęta większością głosów.

Pkt. 4.3

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie przetargowym, nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski, położonych w miejscowości Dąbrowica. Następnie odczytał uzasadnienie.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 4.4

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr XLVII/397/17 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnobrzeskiemu na realizację zadania publicznego w 2018 r.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetowej przedstawił opinię pozytywną komisji na temat przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy któryś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Głos zabrał radny Edward Rusin, stwierdził że dobrze się dzieje, że dofinansowywane są przez gminę inwestycje na drogach powiatowych – szkoda, że tylko niektóre. Stwierdził, że nakłady finansowe idą wyłącznie na ścianę południową a strona północna tj. Dymitrów Mały i Dymitrów Duży są pod tym względem zaniedbane. Radny zaapelował, żeby wreszcie pomyśleć o tej części gminy i również w tamtym rejonie poprawić infrastrukturę drogową i zrobić coś dla tych ludzi.

Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, 1 radny wstrzymał się od głosu, uchwała została przyjęta większością głosów.

Pkt. 4.5

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na rok 2018.

Wyjaśnienia do uchwały złożyła Pani Alina Zasadnia Skarbnik Gminy oraz Przewodniczący Komisji Budżetowej przedstawił opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy któryś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 4.6

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018 - 2029

Wyjaśnienia do uchwały ponownie złożyła Pani Alina Zasadnia Skarbnik Gminy

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy w wyniku podjęcia tej uchwały wskaźniki które musi spełniać gmina się pogorszą. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w dalszym ciągu będą spełnione.

Żaden z radnych nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 4.7

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia postępowania scaleniowego w miejscowości Wola Baranowska.

Zapytał czy któryś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Waldemar Stępień zapytał jakie są szanse na to, że uzyskamy 50% zgody mieszkańców.

Radny Janusz Wilk powiedział, że procedura zbierania podpisów trwa już kilka lat i wciąż brak jest 50%. Pierwsze zebrania w tej sprawie były 4 lat temu, w tej kadencji było już

3 zebrania. Radny stwierdził, że ludzie są dobrze doinformowani, należy tylko w tej chwili mocno się sprężyć żeby wymaganą ilość podpisów zebrać.

Radny Stanisław Bernad przypomniał, że osobiście chodził za podpisami i większość osób było bardzo pozytywnie nastawionych do tego tematu.

Radny Mirosław Smykła również potwierdził, że chodził za podpisami i tylko 2 osoby się nie zgodziły, gdyby nie to, że została przekazana informacja, że brakło pieniędzy na scalanie gruntów w województwie podkarpackim, to pewnie byłaby już dawno wybierana wystarczająca liczba podpisów.

Głos zabrał Burmistrz. Poinformował, że zebranych jest nieco powyżej 40% zgód na scalanie gruntów, a więc niewiele już brakuje. Trzeba się jednak z tym liczyć, że podejmujemy pewne ryzyko składając w tym momencie dokumentację bez podpisów, ale jeśli tego nie zrobimy to później nie zdążymy dopiąć całej procedury i dokumentacji.

Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, 1 radny wstrzymał się od głosu, uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych.

Głos zabrał radny Lesław Badawika – złożył formalny wniosek o przygotowanie projektu uchwały dotyczącej przekazania środków na meliorację na terenie gminy, ponieważ poprzednia uchwała w tej sprawie straciła ważność. Ponadto radny podzielił się refleksją, że temat scalania jest bardzo ważny a komisja ds. rolnictwa nie miała możliwości wypowiedzenia się na ten temat, tak samo w sprawach mieszkań komunalnych. Radny stwierdził, że istnieje jakaś sprzeczność co do zadań komisji zapisanych w statucie. Uważa, że właściwą w tych sprawach jest komisja rolna a nie zostały te sprawy przekazane jej do opiniowania.

Burmistrz odpowiedział, że w kwestiach scalieniowych sprawa po długim okresie zawieszania dopiero w ostatnich dniach nagle zaistniała na nowo w związku pojawieniem się środków finansowych i stąd nie zdążyliśmy jej poddać ponownie wszystkim komisjom pod dyskusję. W kwestiach mieszkaniowych, Burmistrz stwierdził, że każda komisja miała wystarczająco dużo czasu i wiedzy aby móc obradować i wydać opinie w tej sprawie.

Radny Tadeusz Kaczak stwierdził, że temat mieszkań był omawiany wielokrotnie, podawane były ceny tych mieszkań i każdy radny mógł się z nimi zapoznać.

Radny Edward Rusin złożył pisemny wniosek, który odczytał na obradach sesji w całości, dotyczący wyburzenia stojących na placu szkolnym w Skopaniu, dwóch garaży typu blaszak.

Głos zabrała radna Rady Powiatu Krystyna Rusin, informując że osobiście wielokrotnie składała interpelacje odnośnie realizacji remontu przez powiat dróg relacji Dymitrów Mały – Dymitrów Duży i w odpowiedzi otrzymywała informację, że gmina nie dotuje remontu tych odcinków w związku z tym powiat nie podejmuje się ich realizacji.

Więcej pytań nie zadano.

Ad. 6

Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania udzielane były na bieżąco, jak wyżej.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waław Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 15.15 zamknął obrady XLIX sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Waław Smykla

Protokołowała:

Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.